ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 264/QĐ-UB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 26  tháng 5 năm 1989

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

Về việc nâng mức thu tiền giữ xe vi phạm trật tự an toàn giao thông

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 - Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và UBND đã được Quốc hội thông

qua ngày 30 tháng 6 năm 1983;

 - Để tăng cường hiệu lực giáo dục, lập lại trật tự an toàn giao thông đường

bộ ở thành phố;

- Theo đề nghị của Giám đốc Công an thành phố tại văn thư số 335/TT ngày

18-4-1989.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. – Nâng mức thu tiền giữ xe vi phạm trật tự an toàn giao thông

đường bộ như sau:

1. – Xe đạp 500đ/ngày

2. – Xe xích lô, ba gác đạp, xe đẩy tay 1.000đ/ngày

3. –  Xe hai bánh gắn máy 2.000đ/ngày

4. –  Xe ba bánh gắn máy 3.000đ/ngày

5. – Xe du lịch 5.000đ/ngày

6. – Xe khách dưới 30 chỗ ngồi và xe tải dưới 3,5, tấn 10.000đ/ngày

1. – Xe khách trên 30 chỗ ngồi và xe tải trên 3,5, tấn 15.000đ/ngày

Điều 2. – Đối với các xe bị tạm giữ do vi phạm trật tự an toàn giao thông,

ngành công an có trách nhiệm quản lý chu đáo. Làm mất mác phải bồi thường

tương ứng cho chủ xe.

Điều 3. – Công an thành phố nộp 20% tiền giữ xe vào ngân sách thành phố,

còn 80% để lại ngành công an chi cho các việc in ấn biểu mẫu, tu sửa kho bãi và

trông coi bảo vệ.

Điều 4. – Các đồng chí Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc

Công an thành phố, Giám đốc Sở Tài chánh thành phố, Thủ trưởng các Sở Ban,

ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này.

 T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

K/T Chủ tịch

Phó Chủ tịch

(Đã ký)

LÊ QUANG CHÁNH